
RUDL ,/fi/16/DRs ,", ffrr/rot{

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

Servizio XXIV Direzione Territoriule del Luvoro di Palermo
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE DEL LAVORO DI PALERMO

TL DTRTGENW

DECRETO RICAGNITIVO E RIEPILOGATIVO DEGLI ATTI DI ACCERTAMEIITO
DELLE ENTRATE 6o bimestre .4.À7NO 2075 - CAPITOLO 7784 - ModeTTo A

(  A r t i r - o l i  2 2 A  e  s e g r u e n t i  d e l  R . D .  2 3  n a g g j o  1 9 . 4 ,  n "  8 ) 7  )

VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

lo Statuto del la Regione Sici l iana ;
la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 ed, in part icolare, l 'art icolo 8, comma'1,
let t .  b) nel la parte in cui  prevede che i  dir igent i  adottano i  relat iv i  at t i  e
provvedimenti  amministrat iv i  con I 'esercizio dei poter i  di  spesa e di  acquisiz ione
del le entrate ;
i l  Decreto del Presidente del la Regione Sici l iana n'12 del 5 dicembre 2009, con
cui è stato approvato i l  Regolamento di  at tuazione del Ti tolo l l  del la legge
regionale n. 19 del 16 dicembre 2008 recante norme per la riorganizzazione dei
Dipart iment i  Regional i ,  ordinamento del Governo e del l 'amministrazione del la
Regione e successive modif iche ed integrazioni;
i l  D.D.G.- Dipart imento regionale Lavoro -  Assessorato regionale del la Famigl ia,
del le Pol i t iche social i  e del Lavoro n. 726 del 20.08.2010 con cui è stato
determinato I 'assetto organizzat ivo del Dipart imento Regionale del Lavoro;
i l  D.D.G. n.8237 del '13/ '1012015 - Dipart imento Regionale Lavoro -  con i l  quale
è stato conferito I' incarico di Direzione del Servizio XXIV - Direzione Territoriale
del Lavoro di Palermo all' lng. Venerando Lo Conti;
la legge regionale 27 apri le 1999, n" 10 ed, in part icolare ,  I 'art icolo 4, comma2,
nel la parte in cui  prevede che le singole amministrazioni regional i ,  cui  sono
assegnate le entrate proprie previste dal "Quadro di  c lassi f icazione del le entrate
del la Regione",  ai  sensi degl i  art icol i  220 e 226 del Regolamento di  contabi l i tà
generale del lo Stato, debbono curarne, sotto la propria responsabi l i tà,  a tutela
degl i  interessi  del la Regione, I 'accertamento, v igi lare sul la r iscossione e ver i f icare
che i versamenti siano correttamente imputati;
i l  Decreto del Presidente del la Regione Sici l iana - Testo coordinato del le norme rn
mater ia di  bi lancio e contabi l i tà appl icabi l i  a l la Regione Sici l iana - 17 marzo 2004
ed, in part icolare, I 'art icolo 17 che reca disposizioni  in mater ia di  entrate;
i l  Regolamento per l 'Amministrazione del Patr imonio e la.  Contabi l i tà Generale
del lo Stato approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924, n" 827e ,  in part icolare,
i l  Ti tolo Vl ;
i l  Quadro di  Classi f icazione del le Entrate del la Regione Sici l iana per i l  6 '  bimestre
del l 'anno 2015 ed in part icolare i l  Capitolo 1784;
la Circolare n.08/05/Lav. del  28 dicembre 2005. recante disoosizioni  sul le modal i tà
di  versamento del le sanzioni amministrat ive i rrogate dagl i  lspettorat i  Provincial i
del  Lavoro, e le successive modif iche ed integrazioni;
la Circolare del Dir igente Generale del Dipart imento regionale del Lavoro n'
01\2007 recante la diret t iva del Dir igente Generale protocol lo numero 29i68
Segr.Dir .  del  17 lugl io 2007 con la quale sono state emanate le istruzioni per la



R U D L  N . . . . . . . . .  / 1 6 / D R S  d e l

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

Servizio XXIV Direzione Teruitoriale del Luvoro di Palermo
SERVINO ISPETTORATO PROVINCIALE DEL LATORO DI PALERMO

TL DTRÎGENW

DECRETO RICOGI'JITIVO E RIEPILOGATIVO DtrGLI ATTI DI ACCERTAMtrNTA
DELLE ENTRATE 6o binestre .à.I{NO 2075 - CAPITOLO 7784 - ModeTTo A

(  A r t t c o l i  2 2 0  e  s e q u e n t i  d e l  R . D .  2 3  m a q q l o  1 9 2 4 ,  n ' 8 2 7  )

contabilizzazione degli atti di accertamento delle entrate dei Servizi lspettorati
Provincial i  del  Lavoro, dei  versamenti  e del la classi f icazione e sistemazioni dei
crediti arretrati;

VISTA la L.R. n. 6 del 2810112014 di  approvazione del bi lancio di  previsione del la
Regione Sici l iana per I 'anno f inanziar io 2014 e bi lancio plur iennale per i l  t r iennio
2014-2016',

CONSIDERATO che con precedenti provvedimenti del Dirigente di questo Servizio sono stati
accertat i  i l  credito,  le ragioni del  credito del la Regione Sici l iana, la persona che ne
e debitr ice e la scadenza entro i l  6 '  bimestre del l 'anno 2015 relat ivamente al
Capitolo d'entrata n.1784, secondo la classi f icazione di  seguito r iassunta:

SOMME ACCERTATE E RISCOSSE

Numero Tioo Raqione credito (codici  numerici  al leqat i  ai  model l i )
8 A Diffide ex aÉ. 13 del d.lqs. nr. '12412004

1 B l l leci t i
1 c Ordinanze ex leqge nr.  689/198î
I D Contravvenzioni

G Sospensioni ex art .  14 d. lqs. 81/08
TOTALE n r .  l 9

TOTALE SOMME ACCERTATE E RISCOSSE€. 22.376,47

SOMME ACCERTATE

Numero Tioo Ragione credito (codici  numerici  al leqat i  ai  model l i )
A Diffide ex aÉ. 13 del d.lqs. nr. 12412004
B l l leci t i

1 0 5 c Ordinanze ex legqe nr.  689/1981
D Contravvenzioni
G Sospensioni ex art .  14 d. lqs. 81/08

TOTALE n r .  1 0 5
TOTALE SOMME ACCERTATE € 233.173,31

CONSIDERATO che è necessario procedere al  provvedimento r icognit ivo e r iepi logat ivo degl i  at t i
d i  accertamento del le entrate nel capitolo '1784 per i l  6" bimestre del l 'anno 2015
ai sensi e per gl i  ef fet t i  degl i  art icol i  220, 221 e 222 det Regolamento per



R U D L  N . . . . . . . . .  / 1 6 / D R S  d e l

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

Servizio XXIV Direzione Tenitorisle del Luvoro di Palermo
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE DEL LAVORO DI PALERMO

T,L DTRTGENW

DECRETO RICOGNITIVO E RItrPILOGATIVA DEGLI ATTI DI ACCERTA]4ET,ITA
DELLE EIITRATE 6" bimestre .ANNO 2075 - CAPITOLO 7784 - ModeTTo A

(  A r r i r - o l i  2 2 0  e  s e g r u e , î  L ;  d e l  R . D .  2 3  m a g q  j o  1 a 2 4 ,  - r  o  B 2 -  )

RITENUTO

l'art icolo 4 della legge regionale 27 apri le 1999, n" 10 attraverso i l  presente
decreto ricognitivo e riepilogativo delle entrate sopradescritte ,
pertanto, di dovere procedere al l 'adozione del provvedimento r icognit ivo e
riepi logativo degli  att i  di accertamento delle entrate di cui sopra per i l  6" bimestre
del l 'anno 2015 -  ne lcapi to lo  1784;

DECRETA
A R T . 1

Per le motivazioni descr i t te in oremessa che ai  f in i  del  oresente decreto sono considerate interamente
r iportate e trascr i t te ,  ai  sensi e per ogni ef fet to previsto dagl i  art icol i  220,221 e 222 del Regolamento per
lAmministrazione del Patr imonio e la Contabi l i ta Generale del lo Stato nonché I 'art icolo 4 del la legge
regionale 27 apnle 1999, n" 10, per i l  6 'bimestre del l 'anno 2015 - sono r icognit i  e r iepi logat i  inr.  124 att id i
accertamento del le entrate del la Regione Sici l iana nel capitolo 1784 indicat i  nel l 'e lenco al legato in nr.  6
pagine e che fa parte integrante del presente decreto per un importo complessivo pari ad €. 255.549,78.

ART.2

l l  presente Decreto verrà trasmesso al la Ragioneria Centrale presso Assessorato regionale del la Famigl ia,
del le Pol i t iche social i  e del Lavoro per gl i  adempimenti  di  propria competenza.

ART.3

L Unità Operat iva n'  '1 di  questo Servizio lspettorato Provinciale del Lavoro curerà la tenuta del la contabi l i tà
del le entrate al  f ine di  consent ire al  Dir igente del Servizio l 'adozione, entro la chiusura del l 'esercizio
f inanziar io,  del  provvedimento r iepi logat ivo annuale del le entrate r iscosse e versate, di  quel le la cui
r iscossione quantunque r i tardata puo considerarsi  certa, di  quel le per le qual i  i l  debitore abbia ottenuto la
di lazione dei pagamenti ,  di  quel le incerte perchè giudiziar iamente controverse, quel le perche r i tenute di
dubbie e di f f ic i le esazione e, inf ine, quel le r iconosciute assolutamente ineqigibi l i .

f 1 0El'| 2016
II Dirigen Seruizio XXIV

( lng.V. Lp Conti)

Palermo l ì ,


